

Statsminister Gro Harlem Brundtland

TALE VED KRISTIANSUND KOMMUNES MIDDAG

Torsdag 20.august 1992

Denne dagen har lært meg at når det gjelder å markere og feire viktige begivenheter, er det få som kan måle seg med folk i Kristiansund og på Ytre Nordmøre.

Men så har dere virkelig hatt noe å feire, på en historisk merkedag for distriktet. Jeg vil gå lenger og si at Krifast-åpningen både er en stor regional og nasjonal begivenhet.

Den siste byen i Norge er blitt direkte knyttet til fastlandet.

Dette anlegget har ikke bare forkortet reisetiden, men også avskaffet andre transportmessige ulemper som man nok må ha bodd på Ytre Nordmøre for fullt ut å forstå rekkevidden av.

Krifast har ikke bare gitt et fastlandssamband, men et samband som er åpent 24 timer i døgnet. Når man vet at ferjene tidligere innstilte trafikken ved midnattstider, skjønner man hvilket fremskritt dette innebærer for folk. Å være uavhengig av ferjer er ikke minst av stor betydning i et kystdistrikt som ofte rammes av kraftige uvær og landligge for ferjene.

Dette ble klart illustrert da Nordvestlandet ble rammet av det verste uvær i manns minne den 1.januar i år. Isolasjonen uværet brakte mange i, var en påminnelse om hvor avhengig distriktet var av ferjetrafikken, og hvilken sårbarhet det gir.

Orkanen første nyttårsdag gjorde et voldsomt inntrykk på oss alle, og vi følte sterkt med alle dere som ble rammet. Det var en sterk opplevelse å følge fjernsynsreportasjene som viste oss de omfattende ødeleggelsene denne naturkatastrofen føte med seg.

Dere fikk oppleve store prøvelser de første dagene av dette året, men måten dere møtte situasjonen på, avtvang både beundring og respekt. Dere kom dere gjennom katastrofen takket være stort pågangsmot, sterk innsatsvilje og evnen til å stå sammen og hjelpe hverandre da nød krevde samhold.

Jeg skulle så gjerne i de dagene ha besøkt de områdene som ble rammet så sterkt av uværet i januar, men ble dessverre forhindret pga. sykdom. Jeg har sett Krifast omtalt som "Veien til fremtiden". Den karakteristikken er det god dekning for.

Nye store muligheter åpnes for regionen. Næringslivet har med Krifast fått langt bedre rammebetingelser. Regionen knyttes både bedre sammen og har fått tettere forbindelser med andre regioner. Rundt 100.000 mennesker vil kunne nå hverandre innen en time med et fast samband mellom Kristiansund og Molde. Det gir et område med store utviklingsmuligheter.

Olje- og gassfunn på Haltenbanken og midt-norsk sokkel gir også fremtidshåp til regionen. Det finnes trolig reserver for utvinning i 40 år fremover. Allerede vedtaket om å bygge metanolfabrikk på Tjeldbergodden vil gi et tilskudd til sysselsettingen i regionen på 5000 årsverk i anleggstiden. I driftsfasen forventes fabrikk å gi arbeid til 290 mennesker. Dette er arbeidsplasser som kommer godt med på Ytre Nordmøre

En by som Kristiansund, beliggende rett ved Storhavet, har levd av de

ressurser og muligheter som havet gir. Oljen og gassen er nye ressurser fra det samme havet. Men la meg også understreke at Krifast samtidig gir dere muligheter til å utvikle et mer allsidig næringsliv, mindre basert på de mulighetene beliggenheten tradisjonelt har gitt. Ta vare på disse mulighetene. Vis det samme pågangsmot og den samme skaperkraft som dere viste da orkanen rammet dere, og jeg er sikker på at dere står foran en blomstringstid.

Samtidig som jeg vil gratulere dere med Krifast , som etter det jeg forstår har stått prøven i de snart to månedene det har vært i bruk, vil jeg også fa gratulere kveldens vertskap med 250-årsdagen.

Og bedre jubileumsgave enn Krifast kunne dere ikke ha fått.

Og Kristiansund feirer ved dette jubileet ikke bare sin historie gjennom skiftende tider, men markerer også at byen nå går inn i en tid med nye store muligheter.

Takk for at jeg fikk være sammen med dere på denne historiske dagen for byen og for distriktet. Takk også for denne velsmakende middagen, laget av distriktets egne og fine matressurser.